Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №15

села Коноково муниципального образования Успенский район 352464 с. Успенское ул.Донская,5

Тел.(86140) 6-72-29

ПРИКАЗ

От  01 сентября  2023г.                                                                          № 238

с.Коноково

            О назначении лиц, ответственных за осуществление мероприятий

по профилактике коррупции

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от

25.12.2008года №273-ФЗ  «О противодействии коррупции», в соответствии со

ст.41 Закона РФ от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», с целью организации работы по противодействию коррупции в

образовательном учреждении

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию МБОУООШ№15 по урегулированию конфликта

интересов при осуществлении образовательной деятельности в

следующем составе:

- Слесаренко Д.А., директор МБОУООШ№15, председатель комиссии;

- Чалова Н.С., заместитель директора по учебно-воспитательной

работе, член комиссии;

- Усманова Н.С., заместитель директора по воспитательной работе,

член комиссии;

- Шматко Т.И., председатель ППО, член комиссии;

- Панкова С.С., учитель, член комиссии.

    2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике

коррупционных и иных правонарушений на Чалову Н.С., Усманову Н.С.

    3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор                                                             Д. А. Слесаренко

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 15 С. КОНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН
DN: C=RU, S=Краснодарский край, STREET="
село Коноково, Донская ул., д.5", L=С. Коноково,
T=Директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 С.
КОНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН,
OGRN=1022305004248, SNILS=13545924773,
INNLE=2357004325, INN=235702227655,
E=voytina.1991@mail.ru, G=Дарья
Александровна, SN=Слесаренко,
CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 15 С. КОНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН
Основание: я подтверждаю этот документ
Местоположение: место подписания
Дата: 2023-10-30 13:43:13
Foxit Reader Версия: 9.7.2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ
ЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ
ЬНАЯ ШКОЛА № 15

С. КОНОКОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №15

села Коноково муниципального образования Успенский район 352464 с. Успенское ул.Донская,5

Тел.(86140) 6-72-29

ПРИКАЗ

От  01 сентября  2023г.                                                                          № 238/2

с.Коноково

О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей

обучающихся МБОУООШ№15 с.Коноково муниципального

образования Успенский район

             В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от

25.12.2008года №273-ФЗ  «О противодействии коррупции», в соответствии со

ст.41 Закона РФ от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в целях предупреждения фактов коррупции при исполнении

администрацией и сотрудниками школы полномочий в представлении

гражданам образовательных услуг, профилактики причин и условий

порождающих коррупцию п р и к а з ы в а ю :

1. Всем педагогическим работникам:

- не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, принуждения со стороны

родительской общественности к внесению благотворительных средств,

сборы наличных денежных средств

- при организации культурных, развлекательных мероприятий

руководствоваться принципом добровольности участия обучающихся и

родителей (законных представителей)

   2. Классным руководителям 1-9 классов:

       - на родительских собраниях провести разъяснительную работу по

вопросам привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов,

ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с настоящим

приказом с занесением обсуждения данного вопроса в протокол

родительского собрания

     - утвердить комплекс мер, направленный на недопущение незаконных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся (приложение №1)

3. Осуществление контроля над исполнением настоящего приказа оставляю

за собой

                     Директор                                                        Д.А. Слесаренко

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 С. КОНОКОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН
DN: C=RU, S=Краснодарский край, STREET="село Коноково,
Донская ул., д.5", L=С. Коноково, T=Директор,
O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 С. КОНОКОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН,
OGRN=1022305004248, SNILS=13545924773,
INNLE=2357004325, INN=235702227655,
E=voytina.1991@mail.ru, G=Дарья Александровна,
SN=Слесаренко, CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 С. КОНОКОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН
Основание: я подтверждаю этот документ
Местоположение: место подписания
Дата: 2023-10-30 13:43:45
Foxit Reader Версия: 9.7.2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН
ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН
АЯ ШКОЛА № 15 С.

КОНОКОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №15

села Коноково муниципального образования Успенский район 352464 с. Успенское ул.Донская,5

Тел.(86140) 6-72-29

ПРИКАЗ

От  01 сентября 2023г.                                                                          № 238/1

с.Коноково

Об утверждении документов по антикоррупционной политике

МБОУООШ№15 с.Коноково муниципального образования

Успенский район

             В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от

25.12.2008 года №273-ФЗ  «О противодействии коррупции», в соответствии со

ст.41 Закона РФ от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в целях предупреждения фактов коррупции при исполнении

администрацией и сотрудниками школы полномочий в представлении

гражданам образовательных услуг, профилактики причин и условий

порождающих коррупцию п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить программу «Антикоррупционной политики

МБОУООШ№15 с.Коноково (приложение №1)

2. Утвердить Положение о привлечении добровольных пожертвований

физических и юридических лиц в МБОУООШ№15 (приложение№2)

3. Утвердить Декларацию конфликта интересов (приложение №3)

4. Утвердить Порядок уведомления работодателя о случаях склонения

работника к совершению коррупционных правонарушений или

ставшей известной работнику информации о случаях совершения

коррупционных правонарушений (приложение №4)

5. Учителям изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ  от

25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

6. Закрепить в трудовых договорах обязанности работников, связанные с

предупреждением и противодействием коррупции.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Д.А. Слесаренко

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15
С. КОНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН
DN: C=RU, S=Краснодарский край, STREET="село
Коноково, Донская ул., д.5", L=С. Коноково,
T=Директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15
С. КОНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН, OGRN=1022305004248,
SNILS=13545924773, INNLE=2357004325,
INN=235702227655, E=voytina.1991@mail.ru, G=Дарья
Александровна, SN=Слесаренко,
CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15
С. КОНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН
Основание: я подтверждаю этот документ
Местоположение: место подписания
Дата: 2023-10-30 13:44:17
Foxit Reader Версия: 9.7.2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ
НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ
НАЯ ШКОЛА № 15 С.

КОНОКОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №15

села Коноково муниципального образования Успенский район 352464 с. Успенское ул.Донская,5

Тел.(86140) 6-72-29

ПРИКАЗ

От  01 сентября  2023г.                                                                          № 238/3

с.Коноково

            Об утверждении плана по противодействию коррупции на 2023-

2024 учебный МБОУООШ№15 с.Коноково

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от

25.12.2008года №273-ФЗ  «О противодействии коррупции», в соответствии со

ст.41 Закона РФ от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в целях предупреждения фактов коррупции при исполнении

администрацией и сотрудниками школы полномочий в представлении

гражданам образовательных услуг, профилактики причин и условий

порождающих коррупцию п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план по противодействию коррупции на 2023-2024 учебный

год (прилагается)

2. Всем педагогическим и административным работникам ознакомится с

декларацией конфликта интересов МБОУООШ№15

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

            Директор                                                Д.А. Слесаренко

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15
С. КОНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН
DN: C=RU, S=Краснодарский край, STREET="село
Коноково, Донская ул., д.5", L=С. Коноково,
T=Директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15
С. КОНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН, OGRN=1022305004248,
SNILS=13545924773, INNLE=2357004325,
INN=235702227655, E=voytina.1991@mail.ru, G=Дарья
Александровна, SN=Слесаренко,
CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15
С. КОНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН
Основание: я подтверждаю этот документ
Местоположение: место подписания
Дата: 2023-10-30 13:45:01
Foxit Reader Версия: 9.7.2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ
НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ
НАЯ ШКОЛА № 15 С.

КОНОКОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН